
REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR. L22 VENDIMIT
12

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETЕМ

Sot me date 14 .01.2002 unë gjygjtarja Zegjine Sollaku e
Gjykates se Shkalles se pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e

administratores per depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar
te dokumentave te paraqitura ne emer te shoqerise me

pergjegjesi te kufizuar te emertuar "DARIO sh.p.k,

KONSTATOVA:

Se shoqeria me pergjegjesi te kufizuar , DARIO" sh,p,k eshte
regjistruar si person juridik me vendimin nr 22215 date

01.11.1999, Te Gjykates se Rrethit Tirane me ortake dhe

administratore te vetme Etleva Jashari, me kapital

themeltar 100.000 lek, me seli ne Durres, kohezgjatje mbi 10

vjet me objekt te veprimtarise Transportim, tregetim me

shumice e pakice import eksport brenda dhe jashte vendit I

mallrave te ndryshme ushqimore fruta perime pije freskuese

dhe alkoolike pajisje elektroshtepijake etj.
Me daten 26.12.2001, Ortaku I vetem I shoqerise me vendimin ne

ka vendosur2

1. Ti shese 100% te kuotave te kapitalit themeltar prej
100.000 lek z. Ilir Jashari, duke I kaluar ketij te fundit

te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe mund te kete kjo
shoqeri deri ne daten e realizimit te shitja e kuotave te

kapitalit

2. Te heq dore nga administrimi I shoqerise „DARIO sh.p.k
administrim I cili do te kryhet nga z. Ilir Jashari.

Pas nenshkrimit te kontrates se shitjes date 26.12.2001, nr

rep 2821, nr kol 315 notere Dhimitra Qarri z. Ilir Jashari

behet ortaku I vetem dhe administratori I shoqerise „DARIO.
sh,p.k. Me kerkesen drejtuar Gjykates kerkuesi kerkon:

Depozitimin prane Zyre se rregjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane te vendimit te mesiperm, te

kontrates se shitjes date 26.12.2001, nr rep 2821, nr kol
315 notere Dhimitra Qarri, Pasqyrimi I ketyre ndryshimeve ne
aktin e themelimit dhe statutin e shoqerise, bazuar ne aktin e

themelimit, statutin e shoqerise , dhe ne ligjin 7638 date

19.11.1992 „Per shoqerite tregetare „ligjin 7667

date28.01.993 per „PER RREGJISTRIN TREGETAR



Sa me siper cmoj se dokumentacioni eshte I plote, kerkesa
eshte e drejte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te

pranohet.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite

tregtare" dhe ligjit nr. 7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin

tregtar"

VENDOS A.:

Pranimin e kerkeses,

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te

paraqitura ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te

emertuar "Dario " sh.p.k qe jane vendimi date 26.12.2001 i

ortakut te vetem, kontrata e shitjes kuotave te kapitalit

themeltar date 26.12.2001, kerkesa drejtuar gjykates.
Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates

Tirane te beje ndryshimet ne kolonen .ne

regjistrin tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

GJYQTARE

talll



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E ShKALLES SE PARE TIRANE
NR

22215/3 VENDIMIT

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date. 01.2002 unë gjygjtarja e gjykates se
Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga
administratori I shoqerise , DARIO , sh.p.k Z. Ilir Jashari
, per depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave
te paraqitura ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar , DARIO sh.p.k

KONSTATOVA:

Se shoqeria me pergjegjesi te kufizuar „Dario , sh.p.k
Rregjistruar Person Juridik me vendimin e Gjykates Se Rrethit
Tirane 22215 date 01.11.1999

, me seli ne Durres, me

kohezgjatje mbi 10 vjet me objekt te veprimtarise Transportim
, tregetim me shumice e pakice import eksport brenda dhe
jashte vendit I mallrave te ndryshme ushqimore fruta perime
pije freskuese dhe alkoolike pajisje elektroshtepijake etj"
me ortake dhe administratore te vetme te saj znj Etleva
Jashari.

Me vednimin nr 2 date 26.12.2001 te ortakut te vetem te
shoqerise eshte vendosur shitja e 100 % te kuotave te
kapitalit themeltar z. Ilir Jashari, shitje e realizuar me
kontraten e shitjes se kuotave nr nr 2821 rep dhe nr 315 Kol
date 26.12.2001 Notere Dhimitra Qarri, duke u bere ortak dhe
administrator I kesaj shoqerie z. Ilir Jashari. Keto ndryshime
jane pasqyruar edhe aktin e themelimit dhe statutin
shoqerise prane Zyres se Rregjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare te Rrethit Tirane .

e

Me vednimin nr 1 date 15.01.2002 ortaku i vetem I shoqerise
„DARIO sh.p.k Ilir Jashari ka vendosur :

Shtimin e objektit te veprimtarise se shoqerise ne fushen e
transportit te hidrokarbureve me anijen cisterne prone e
tij.

Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit tregetar
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe
statutin e shoqerise



Persa me siper ne materialet e paraqitura rezulton se

kerkesa eshte ne perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji
dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per

regjistrin tregtar" dhe 7638 date 1911.1992 „per Shoqerite
tregetare „

.

VENDOSA.:

Pranimin e kerkeses,

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Gjykates
Shkalles se Pare Tirane te vendimit nr 1 date 15.01.2002

te ortakut te vetem te shoqerise „DARIO" sh,p.k

se

Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te gjykates Tirane
te beje ndryshimet ne kolonen .germa ...ne

regjistrin tregtar vetem ne lidhje me shtimin e objektit te

veprimtarise se saj.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

GJYOTARE

Sollale


